Et ita fuit resolutum informante tantum Capitulo Cathedralis Acerni, &c.

DECISIO XCIII.

Sacra Rota Rom. coram R. P. D. Bichio.

Pisana Sepultura.

Veneris 1. Iulij 1650.

§. 1. Vbi sepeliri debet cadaver Lælij Talentum Auditoris Sereniss. D. mei Magni Duci Etruria in ciuitate Liburni orta contournaria inter Prepositum Ecclesiæ Parochialium SS. Mariae & Iulie, ac Fratres Sancti Francisci de Obleriania nuncupatos, fuit illud lignea capsa clausum depositarum per modum proutiōnis penes Ecclesiam Sancti Homoboni, & late deinde ab A.C. desuper sententia ad fauorem Fratrum translatum ab ipsi solemnis pompa ad eorum Ecclesiam, ut constat ex publico Instrumento dato in Summario Præpositi n. 3. & attestationibus plurimum perfonarum, tunc præsentium Summario ibid. n. 4.

2. Quam translationem in gradu appellationis à dicta sententia ad me interiecte attentatam est hodie Rota censuit, quia præcesserat nedum appellatio, sed etiam inhibitus Rotalis per quatuor, & amplius menses ante præsentem in Curia Procuratori Fratrum que attentatum reddit quicquid postea ex aduerso innovatum fuit. c. non solum de appell. in 6. Caputq. dec. 53. part. 1. Rot. dec. 73. num. 2. & seqq. part. 6. recent. decif. 394. & 504. in princ. inter impress. apud modern. Perusin. de manu. etiam non principali in patribus, sed solū eius Procuratori in Curia præsentata fuerit, quia cum intercesserit tantum temporis quo ille principalem certiorare potuerit, certioralis presumitur, & aliquin impuniti fibi debet principalis si negligenter Procuratorem constitutum.

constituti; ut in his terminis Cesar, de Grass, dec. 6. n.
3. e caus possedit & propri. Rega coram sancti. mein. Greg.
XV. dec. 15. § 3 num. 1. oram b. n. em. Buratt. dec. 1. § 4
sub num. 5. coram Card. Causal. dec. 12. 23. sub num. 3. &
in aliis allegatis ab Adden ad Buratt. dec. 177. sub n. 9
ampliat. 6. & a Modern. Pernis. de manut. obser. 48.
num. 2. & seqq.

3. Tenerunt idem Fratres idem attentatum purgare in primis & ante omni Burat, decif. 12. num. 3. Rot. inter recent. decif. 12.5. num. 1. parti. 1. & alias sapientiss. Nec obflat, quod agatur de exhumatione cadaveris, quo causa, quia corpora mortuorum non sunt fita tractanda, seu transmutanda locum non est attentatorum genocatiunc. vt nota Gemin. in c. non solum §. illa vero n. 14. de appellat. in 6. Lancellott. de attentione parti. 1. 4. limi. 13. n. 8. Rot. tec. 8. in fine et lit. pendente in antiqu. decif. 27.6. n. 5. carum sancti. mem. Greg. XV. Grami. decif. 82. sub num. 5.

4. Nam quicquid in id allegati mox fuerint, & possunt allegari loquuntur de examinatione attentata in spretum duxitatis litis pendentia, & admittunt attentati reuocationem denegari non de rigore iuris, sed ex equitate, qua tamen aequitas retorqueri videatur, quando fuit attentatum in spretum inhibitionis Rotalis, ut rotat Ioan. Monac., in dict. cap. non solum num. 8. in fin. de appell. in 6. vbi ait aequum esse retractari, quae sunt post inhibitionem, ne imperium Praesidentis fiat elusum, atque hinc Rot. licet sequendo, aequitatem recifice soleat attentatorum reuocationem, quando id eius arbitrio commissum fuit, hac tamen aequitatem non feriat, si attentata fuit notoria in spretum inhibitionis Rotalis sic penes Buratt. decisi. 17. num. 1. & 2. penes Gregor. XV. decisi. 465. n. 3. & 11. inter recentior. dec. 235. num. 1. & 7. part. 1. & multum differre gesta in spretum litis pendentia, vel inhibitionis, & appellacionis tradit Dec. in cap. consilii il. 2. n. 15. de appell. Menoch. de re operar. remed. vlt. n. 43. & magis in terminis quod attentata etiam in causis, quibus in primis, & ante omnia via attentati reuocanda non effert, sed expectato eventu causa principialis, & beneficio insufficiens, si tamen inhibito praecesserit veniant reuocanda, tradit Vestr. in praxilib. 8 c. 4. n. 9. ante fin. vers. admodum ramen.

5. Eoque magis retorquetur aquitas, quia Parochus
habet intentionem fundatam de iure, cadauerum sicut in
caso lignae reconditum ex restitutione praediicium
non patitur, & ex aduerso nulli continentis assertur
probatio boni iuris, quia vbi vt hic appellatio est inter-
posita a lege non prohibita, requiritur ut appellatus
interventat a se commissi revocationem retardare valeat,
vel bene distinguendo declaravit Gemin, in dito cap-
tionis folium lib. num. 10. verie. si solue de appell in 6. &
in proximis terminis Sanchez de matrimon. lib. 1. c. dis-
putat. 11. num. 21. & ext. ex text. in l. fin. Cod quorun-
dorum, & alii ibi allegat. Nec enim sub praetextu
requiratur deneganda est perpetuo Cadaueris restitu-
tio, notat Lancellot. de aveniat. part. 2. cap. 4. limit. 13.
num. 6. Rota decisione 1. in fin. de caus. possess. & propriet-
ate aequit.

6. Vel in omnem euentum esto, quod locus non esset
cognitione attentatorum, quoad restituitionem ipsius
Cadaueris locus ester respectu expensarum, & aliorum
que funeri Cadaueris consecutiva sunt, ut ex text. in
cap. literis de refit. spolia, tradit in proximis terminis
Sanchez de masism. dist. lib. 10. disf. 1 z. sub n. 2.1. vers.
unc enim. & vers. est enim.

7. Non obstat defectus Iurisdictionis ob non transportationem actorum prime instantie, quia pro revectione attentati sufficit transportasse, & produxisse acta ex quibus illud probatur, ut respondat. Rot. a decisione, 21. num. sepnos. part. quinta, tomo secundo recenti. Et in Majoricen. Beneficij 27. Novembri 1641.

¶ 17. Maij 1642. coram Reverendissimo D. meo Duno-
zetto Decano.

Et ita decisum informante solum Præposito Ecclesiæ
Parochialis, Aduersariis tamen sæpiissimè citatis. *

DECISIO XCIV.

Sacrae Rotæ Romanae coram R. P. D. Corrado.

In causa Romanana Legati.

Mercurij 22. Julij 1650.

§. I. Missionem pro parte Ecclesie, ac Hospitalis
Immaculatae Virginis de Horto nuncupata pti-
tan pro satisfactione legati sutorum ducentorum a q.
Leonello de Leonellis eidem facti cum oneris perpetuo
celebri faciendo Diuina sacrificia, Cenfuerunt Domi-
ni concedendam.

2. Nam illud probatur ex testamento Antonij eiusdem Leonelli filij ac haeredis condito die 7. Februarij 1627, in quo id ore tenius à parte dispositio fuisse fattetur, atque ipse confirmat, quod sufficit ad illius probatio-nes, & executionem, non aliter ac si rectius disposi-tiones, vel Scriptura exhiberetur leg. cum te C. de trans- & specialiter deciditur in lsi. C. de fideicom. vbi Bartol. num. 2. vers. nota multum in san. legem, &c. Balduin. n. 26. vers. addit. huius legi, &c. Caltr. sub num. 3. vers. & secundum hanc lecturam, &c. Albertic. sub num. 3. in fin. vers. alij moderni. &c. & in cap. indic. Ibiique Closs. & DD. in verbis nudis verbis &c de test. Rip. in lnenmo potest n. 30. vers. nota hanc solutionem ff. de leg. 1. Surdi decidit 10. n. 12. vers. secundo respondetur, &c. cum seq. Rota pene Man-tic. deci. 75. sub num. 3. vers. & ita vim habet Scriptura, &c. ac sancti men. Greg. dec. 434 n. 14. vers. & clara- rum est, &c. & in rec. dec. 157. sub n. 4. vers. ac omnem denique suppl. &c. p. 4.

3. Eoque magis cum huiusmodi dispositio ad piam causam sit ordinata; Quia praeserfent non solum suffragium anima Leonelli, qui legauit Ecclesiast., ac loco pio, etiam addita lege ut sacrificia Diuina perpetuo celebrarent iux. text. in c. anima Defunctorum 1.3. q.2. Abb. conf. 3.3. Videlicet primo sub n.6. ver. nam animabus Defunctorum, &c. & seqq. per tot lib. 2. Alex. confil. 3.3. Viso Thematice sub n.3. ver. posse tam ad hoc responderi lib. 1. Nauar. in tr. de redditib. Ecclesiastic. q.1. monis. 2.6. sub num. 2. veris, verum consideratis omnibus, & seqq. Verum etiam exonerationem conscientia ipsius Antonij, qui diutius defecerat, atque diluter illud soluere, ac adimplere ut tenebatur lib. nulli Cod. de Episc. & Clerc. 1. lib. 1, cum non ex sola Scriptura sed ex conscientia religiosi fideicommissi defunctorum voluntatis satisfactum esse videotur, &c. cap. d. leg. fin. in fin. Cod. de fideicommissi, &c. in Authentic. de hereditib. & falced. in §. his igitur a nobis preordinatis, & in d. cap. indicante cap. nos quidem &c. si heredes, de test. Bald. in d. leg. fin. sub num. 2.6. dicens quod plus peccat ille de quo plus confidit testator. Cod. de fideicommissi Franc. Aretin. confil. 9.3. Viso legato, sub numero primo veris, ita quando aliquis scire ex lege conscientia, &c. & comprobatur ex traditis per modern. Roman. disp. 8.3. n.1. ver. scilicet ideo talis recognitio est facienda, &c.

3. Neque in alterius praeditum tendit, quam si-
dum Antonij, ac eius successorum, & causam haben-
tium ab illo, qui huiusmodi confessionem impugnare
non possunt Bcc. consil. 21. sub num. 19. verf. nam ref-
pondetur libro secundo Rota penes Buratt. decis. 243.
num. tertios, verfies confessio antem &c. Coccin. decis. 152.
num. 1. verf. & he confessioes, ac decis. 184. nigr. 1.
verfies assertioes, &c. & in recent. decis. 119. sub n. 2.